
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το αριθμ.  5/13-03-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως αυτή 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση  στα  Ιωάννινα και στην αίθουσα του Περιφερειακού Συμβουλίου, στις 
δεκατρεις (13) Μαρτίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 14.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 
22431/830/11-03-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και μετείχαν 
οι:
Α. Τατιάνα Καλογιάννη, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων υπεύθυνη Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Κωνσταντίνος Παπανδρέου, Περιφερειακός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής
Γ.  Τα  μέλη:  Βασίλειος  Γιολδάσης,  Νικόλαος  Καττής,  Ιωάννης  Λάζος,  Θεοφάνης  Μικρούλης,  Ιωάννης 
Καραμπίνας,  Βασίλειος Παπαχρήστου, Νικόλαος Κάτσιος, Παντελής Κολόκας, Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – 
Ντάσση,  Παύλος Μίχας,   Βασίλειος  Ζιώβας,  Ιωάννης Παπαδημητρίου,  Νικόλαος Ζήκος,  Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 1  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου και του 
Δήμου Πωγωνίου για την υποβολή πρότασης και ένταξη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας- Ηπείρου 2007-2013 για το έργο: «Συμπληρωματικά έργα 
εξωτερικού δικτύου Ύδρευσης του Δήμου Πωγωνίου για τα Τ.K. Κουκλιών, Μαζαρακίου, 
Ριαχόβου, Καταρράκτη, Δελβινακίου», προϋπολογισμού 650.000,00 €, και ορισμό ενός 
μέλους με τον αναπληρωτή του από την Περιφέρεια Ηπείρου για την Κοινή Επιτροπής 
Παρακολούθησης του έργου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  (Ν.  2690/1999  ΦΕΚ  45Α/9-3-99)  και  τις  διατάξεις  Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την  υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών ,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου.

5.  Την εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με 
την οποία εισηγείται την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Ηπείρου και 
του Δήμου Πωγωνίου για την υποβολή πρότασης και ένταξη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας-  Ηπείρου 2007-2013 για το έργο: «Συμπληρωματικά έργα εξωτερικού δικτύου 
Ύδρευσης  του  Δήμου  Πωγωνίου  για  τα  Τ.K.  Κουκλιών,  Μαζαρακίου,  Ριαχόβου,  Καταρράκτη, 
Δελβινακίου», και ορισμό  μέλους με τον αναπληρωτή του  από την Περιφέρεια Ηπείρου για την Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου.

6. Την  αριθμ.  42/2013   απόφαση  από  το  Πρακτικό  6/08-03-2013  συνεδρίασης  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πωγωνίου.

7. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ7Λ9-ΒΑΒ



(απόφαση 5/27/13-03-2013)

 Εγκρίνει την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης και των όρων αυτής,  μεταξύ της Περιφέρειας 
Ηπείρου και  του Δήμου Πωγωνίου για  την υποβολή πρότασης  και  ένταξη στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας- Ηπείρου 2007-2013 για το έργο: «Συμπληρωματικά 
έργα εξωτερικού δικτύου Ύδρευσης του Δήμου Πωγωνίου για τα Τ.K. Κουκλιών, Μαζαρακίου, 
Ριαχόβου, Καταρράκτη, Δελβινακίου», προϋπολογισμού 650.000,00 €,

 Ορίζει για την Κοινή Επιτροπή παρακολούθησης ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ηπείρου την κ. 
Καλλιόπη  Αλεξίου  Πολιτικό  Μηχανικό  στη  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων  Περιφέρειας  Ηπείρου 
αναπληρούμενη από την κ. Βασιλική Κωστούλα  Πολιτικό Μηχανικό στη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου.

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου, Αντιπρόεδρος
2. Βασίλειος Γιολδάσης
3. Νικόλαος Καττής
4. Ιωάννης Λάζος
5. Θεοφάνης Μικρούλης 
6. Ιωάννης Καραμπίνας 
7. Βασίλειος Παπαχρήστου 
8. Νικόλαος Κάτσιος
9. Παντελής Κολόκας
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση
11. Παύλος Μίχας
12. Ιωάννης Παπαδημητρίου
13. Βασίλειος Ζιώβας
14. Νικόλαος Ζήκος

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ7Λ9-ΒΑΒ


